
 

 

Fatih Sultan Mehmet Vakif University 

 

1. Základní informace 

• Lokalita: Turecko, Istanbul 

• Odkaz na oficiální stránky: https://www.fsm.edu.tr/ 

• Odkazy na stránky Erasmus: https://int.fsm.edu.tr 

• Kontakt na koordinátorku: Muhammet Furkan ŞEKER (mfseker@fsm.edu.tr)  

• Studijní programy: Vzdělávání, Výtvarné umění 

• Jazyk výuky: anglický jazyk 

• Kvalita výuky: Výuka neobsahovala téměř žádné memorování znalostí, což je 

obrovský rozdíl od naší univerzity. Vyučující se více zaměřují na soft skills. Takže 

nejdůležitější částí jsou prezentace, diskuze, proslovy před třídou, zdokonalování 

(jazykových dovedností, akademické psaní, včetně citací apod.)  

• Studijní podpora: Možnosti tisku a kopírování přímo ve škole není. Pár počítačů bylo 

ve společných prostorách, ale vlastní notebook je potřeba při výuce. 

 

2. Praktické informace 

• Ubytování: Bydlela jsem ve sdíleném bytě s dalšími 4 Erasmus studentkami. Každá 

jsme měly svůj pokoj. Ubytování jsem si sehnala přes WhatsApp skupinu (ESI 

Istanbul). Bydlela jsem v části Kadiköy, což je studentská část města. Umístění bytu 

bylo skvělé, protože to bylo blízko na loď, do obchodu i do části Moda. Byt byl 

vybavený vším, co jsme potřebovaly. Měsíčně se cena pohybovala v částce 380 eur. 

https://www.fsm.edu.tr/
https://int.fsm.edu.tr/
mailto:mfseker@fsm.edu.tr


• Doprava: Do Istanbulu se nejlépe a pohodlně dostaneš letadlem. Po městě můžeš jezdit 

MHD, který zahrnuje samozřejmě i loď. Určitě se vyhni autobusům, které stojí neustále 

v kolonách. Na kolo tady zapomeňte, protože opravdu nejlepší je využívat lodě, metro, 

metrobusy a marmaray (= městský rychlovlak). Na dopravu je skvělá aplikace Moovit 

a pro lodě Sehir Hatlari.  

• Kultura a společenský život: Přes den můžeš prozkoumávat Velký bazar, dát si tradiční 

turecký čaj u Bosporu nebo obdivovat Hagia Sofii. Istanbul je plný galerií, muzeí a 

festivalů, třeba Istanbulský filmový festival je obrovská akce. A jídlo? Od street foodu 

jako simit (turecký preclík) nebo balık ekmek (rybí sendvič) až po luxusní restaurace. 

• Jazyk a komunikace: Úředním jazykem je turečtina. 

• Náklady na život:  

− Strava: Ceny všeho strmě stoupají, ale i tak je tady pořád o něco málo levněji 

než v Česku. Stravování je možné v bufetech, restauracích nebo si sám vařit. 

Měsíčně se cena za stravování pohybuje okolo 150 eur. 

− Doprava: Jedna jízda metrem, tramvají nebo autobusem stojí přibližně 0,70 eur. 

− Volný čas: Určitě si vyřiď tzv. MüzeKart + Akademi, pro turecké studenty za 

30tlr, protože pak máš spousty vstupů zadarmo - Topkapi Palace a Galata tower. 

Se studentskou kartou tě vyjdou vstupy levno. Výlety určitě doporučuju - Izmir, 

Ephesus, Bursa apod. Volný čas měsíčně vyjde zhruba na 200 eur. 

• Zdravotní péče: Je zapotřebí nekomerční pojištění. Lze si od VZP vyžádat papír s 

názvem: Smlouva mezi Českou republikou a Tureckem o sociálním zabezpečení. Je 

dobré se komerčně připojistit, využít AXU za cca 7 000 Kč. 

 

3. Různé  

• Tipy a triky: V Istanbulu se často zahraniční studenti stávají oběťmi scamů, takže na 

to pozor. Určitě si také nezapomeň vyřídit residence permit. Nezapomeň, že v Turecku 

jsou některé aplikace blokované, takže třeba Revolut si určitě nainstaluj ještě v Česku.  

• Představ si to, že Istanbul je jediné město na světě, které leží na dvou kontinentech. 

Jedna část je v Evropě, druhá v Asii a spojuje je Bosporský most. Takže si můžeš dát 

snídani v Evropě, přejet trajektem a obědvat už v Asii.  

 

8. Přílohy                 IG - kontakt na studenta 

 


